
 

 

ΘΕΜΑ: Συνέχιση λειτουργίας Περιφερειακού Θεµατικού ∆ικτύου Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης µε τίτλο «Ένας κήπος στο σχολείο µου» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Νόµο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α'/31-07-1990) άρθρο 111, παρ.13, περί ίδρυσης 

Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 

2. Τον Νόµο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/ τ.Α'/ 13-02-2002) άρθρο 8, παρ. 2 για τα οργανωτικά 

θέµατα υπηρεσιών και σχολικών µονάδων. 

3. Τον Νόµο 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ τ.Α΄/ 03-08-2021) άρθρο 18, περί την αποστολή και 

τις αρµοδιότητες των Κ.Ε.ΠΕ.Α. και τα άρθρα 231 (παρ.14), 232 (παρ.1) µεταβατικές 

διατάξεις για τη λειτουργία των Κ.Π.Ε. 

4. Τη µε αριθµ. 4867/ 1992 (ΦΕΚ 629/ τ.Β’/ 23-10-1992) Υ.Α. περί σχολικών 

δραστηριοτήτων. 

5. Τη µε αριθµ. 47587/Γ7/16-5-2003 Υ.Α. (ΦΕΚ 693/τ.Β'/03-06-2003) Υ.Α. µε θέµα 

«Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, θεσµικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων 

... και µη κυβερνητικές οργανώσεις». 

6. Τη µε αριθµ. 66272/Γ7/4-7-2005 Υ.Α. µε θέµα: «Θεµατικά ∆ίκτυα Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης» όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την Υ.Α. µε αριθµ. 127856/Γ7/29-11-2006. 

7. Τη µε αριθµ. 353.1/324/105657/∆1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/16-

10-2002 τ. Β’) µε θέµα: «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων 

των Προϊσταµένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θµιας και Β/θµιας Εκπ/σης, των 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

---------- 
Ταχ. ∆/νση : Λ. Κνωσού 6 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφορίες : Κουτσουδάκη Κατερίνα 
Τηλ. : 2810 302 458 

Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Ηράκλειο, 10/ 01/ 2022 

Αρ. Πρωτ. : Φ. 27.1/ 150 
 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΑΔΑ: ΨΝΤΑ46ΜΤΛΗ-ΗΙ1



 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών µονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

8. Τη µε αριθµ. Φ. 351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευµάτων µε θέµα «Τοποθέτηση Περιφερειακών ∆ιευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

9. Τη µε αριθµ. πρωτ. Φ.27.1/444/ 24-01-2017 Απόφασή µας, περί Ίδρυσης του 

Περιφερειακού Θεµατικού ∆ικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης µε τίτλο «Ένας 

κήπος στο σχολείο µου». 

10. Τις µε αριθµ. πρωτ. Φ.27.1/13852/ 10-12-2018 και Φ.27.1/1807/ 13-02-2020 

Αποφάσεις µας, µε θέµα: Συνέχιση λειτουργίας Περιφερειακού Θεµατικού ∆ικτύου 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης µε τίτλο «Ένας κήπος στο σχολείο µου». 

11. Το µε αριθµ. πρωτ. 101/ 08-12-2021, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό, έγγραφο του 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάµου µε θέµα: Αίτηση έγκρισης συνέχισης λειτουργίας Περιφερειακού 

Θεµατικού ∆ικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης « Ένας κήπος στο σχολείο µου ».  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
Εγκρίνουµε τη συνέχιση της λειτουργίας του Περιφερειακού Θεµατικού ∆ικτύου 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης µε τίτλο: «Ένας κήπος στο σχολείο µου» για την περίοδο 

2021-2023. 

Το πλαίσιο ανάπτυξής του, που έχει καθοριστεί µε τις µε αρ. πρωτ. Φ.27.1/444/ 24-

01-2017, Φ.27.1/13852/ 10-12-2018 και Φ.27.1/1807/ 13-02-2020 Αποφάσεις µας, 

διαφοροποιείται από εκείνο των προηγούµενων ετών ως προς τα ακόλουθα: 

 

Ιδρυτής: Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάµου Χανίων 

Συντονιστικός Φορέας: Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάµου Χανίων 

• Συνεργαζόµενα Κ.Ε.ΠΕ.Α.: 

 

 
Συνεργαζόµενα Κ.Ε.ΠΕ.Α.      

Εκπρόσωπος στο δίκτυο (Συντονιστική Επιτροπή)    

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΘΕΣΗ ΣΤΟ 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. 
Επώνυµο Όνοµα Ειδικότητα  

Ανωγείων Υπεύθυνη 

Κ.Ε.ΠΕ.Α 

Kεφαλογιάννη  Ζαχαρένια ΠΕ02 

Αρχανών Υπεύθυνη 

Κ.Ε.ΠΕ.Α 

Σφακιανάκη Μαρία ΠΕ14.04 

Ιεράπετρας Υπεύθυνος 

Κ.Ε.ΠΕ.Α 

Μυλωνάκης  Ευστράτιος ΠΕ70 

ΑΔΑ: ΨΝΤΑ46ΜΤΛΗ-ΗΙ1



 

Αναπληρωµατικό Μέλος στο δίκτυο     

Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΘΕΣΗ ΣΤΟ 

Κ.Ε.ΠΕ.Α 

Επώνυµο Όνοµα Ειδικότητα  

Αρχανών Αναπληρώτρια 
Υπεύθυνη 

Κ.Ε.ΠΕ.Α 

Μαρτιµιανάκη Άννα  ΠΕ02 

Ιεράπετρας Αναπληρωτής 

Υπεύθυνος 
Κ.Ε.ΠΕ.Α 

Βουµβουλάκης Χαρίδηµος  ΠΕ12.04 

 

 

• Η Συντονιστική Επιτροπή αποτελείται από τους: 

 

Τακτικά µέλη  

1. Παπαδογιαννάκη Κωνσταντίνα, ΠΕ 70, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη του Κ.Ε.ΠΕ.Α. 

Βάµου, Πρόεδρος του ∆ικτύου. 

2. Κεφαλογιάννη Ζαχαρένια, ΠΕ02, Υπεύθυνη του Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Ανωγείων 

3. Σφακιανάκη Μαρία, ΠΕ 88-01, Υπεύθυνη του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρχανών – Ρούβα - 

Γουβών 

4. Μυλωνάκης Ευστράτιος, ΠΕ70,  Υπεύθυνος του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ιεράπετρας 

Νεάπολης 

5. ∆εσποτίδου Ελένη. Αρχιτέκτονας, ΠΕ 81, Μέλος της ΠΟ του Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Βάµου 

Αναπληρωµατικό µέλος : 

1. Ποντικάκης Φώτιος, ΠΕ 70, Υπεύθυνος του Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Βάµου  

 

• Η Παιδαγωγική Οµάδα αποτελείται από τους: 

 
1. Μαρτιµιανάκη Άννα, ΠΕ02, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Αρχανών 

– Ρούβα - Γουβών 

2. Βουµβουλάκης Χαρίδηµος, ΠΕ12.04, Αναπληρωτής Υπεύθυνος του Κ.Ε.ΠΕ.Α. 

Ιεράπετρας – Νεάπολης 

3. Μπάσιου Ανδριάνα, Καθηγήτρια Αγγλικών, ΠΕ 06, Μέλος της ΠΟ του 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάµου 

4. Τσαγλιώτης Νεκτάριος, ΠΕ 70, εκπαιδευτικός-ερευνητής στο πεδίο της 

εκπαίδευσης στις φυσικές επιστήµες, υπεύθυνος του Εργαστηρίου ΦΕ  στο 9ο 

∆ηµοτικό Σχολείο Ρεθύµνου 

5. Φουρναράκη Χριστίνα, Βιολόγος MSc, υπεύθυνη µονάδας διατήρησης 

Μεσογειακών φυτών στο Μεσογειακό Αγρονοµικό Ινστιτούτο Χανίων (ΜΑΙΧ) 

 

• Σχολεία που θα συµµετέχουν στο δίκτυο για την περίοδο 2021-2023: 

 

Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο Ναυστάθµου 

1ο Νηπιαγωγείο Μουρνιών 

1o και 2ο Νηπιαγωγείο Παλαιόχωρας 

ΑΔΑ: ΨΝΤΑ46ΜΤΛΗ-ΗΙ1



 

4ο Νηπιαγωγείο Μουρνιών 

5ο Νηπιαγωγείο Χανίων 

9ο Νηπιαγωγείο Χανίων 

26ο Νηπιαγωγείο Χανίων 

Εκκλησιαστικό Γυµνάσιο Χανίων 

2ο Νηπιαγωγείο Βουτών 

∆ηµοτικό Σχολείο Μαράθου 

Νηπιαγωγείο Μαράθου 

∆ηµοτικό Σχολείο Προφήτη Ηλία 

1ο και 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Λιµένα Χερσονήσου 

1ο Γυµνάσιο Αγίου Νικολάου 

 

 

Επισηµαίνεται ότι η υλοποίηση οποιασδήποτε δράσης στο πλαίσιο λειτουργίας του 

∆ικτύου θα πραγµατοποιηθεί τηρώντας απαρέγκλιτα τις οδηγίες του ΥΠΑΙΘ και του 

Εθνικού Οργανισµού ∆ηµόσιας Υγείας (ΕΟ∆Υ) για την προστασία από τον κορωνοϊό-

COVID 19. 

 

Οι υποχρεώσεις των εµπλεκοµένων περιγράφονται αναλυτικά στη µε αρ. πρωτ. 

Φ.27.1/444/ 24-01-2017 Απόφασή µας. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν:  

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων - Γενική ∆ιεύθυνση Σπουδών 

Πρωτοβάθµιας & ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης – ∆ιεύθυνση Υποστήριξης 

Προγραµµάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία - Τµήµα Α΄ Εκπαίδευσης για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία 
2. Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κρήτης  

3. ∆/νσεις Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπ/σης Κρήτης  
4. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

5. Ενδιαφερόµενους της Απόφασης (µέσω του συντονιστικού Κ.Ε.ΠΕ.Α.) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΤΑ46ΜΤΛΗ-ΗΙ1


		2022-01-10T16:12:15+0200
	Athens




